
REGIONE PIEMONTE                                    PROVINCIA DI BIELLA 

                                                                               

COMUNE DI CAVAGLIA' 

Via M. Mainelli, 8 - 13881 CAVAGLIA' 

Cf. 00326680022 - tel. 0161/96038-96039 - fax 0161 967724 

 
DECRETO N. 10 DEL 20/09/2023 

 

OGGETTO: INCARICO PER LA SOTTOSCRIZIONE DEI CONTRATTI DI COMPETENZA DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO ROGATI DAL SEGRETARIO COMUNALE  

 
IL SINDACO 

 
Premesso: 

-che il Comune di Cavaglià non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica 
dirigenziale e pertanto la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata 

dall’articolo 109, comma 2, del D.Lgs. n.267/2000 e delle disposizioni contrattuali che vanno dagli 
articoli 13 a 17 del Ccnl Funzioni locali 21/5/2018; 
-che il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali/di vertice dell’ente, ed in 
particolare quelle per la direzione delle strutture, a personale avente categoria “D”. 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n.1 del 04/01/2023 di nomina Responsabile dell’Area Amministrativa 

della sig.ra Rossana Fustella, profilo professionale E.Q. con decorrenza 01/01/2023-31/05/2024; 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n.107 in data  08/09/2023  con la quale la Giunta Comunale  
deliberava di incaricare, con decorrenza 08/09/2023 sino al 31/10/2023, la sig.ra Rossana Fustella a 
sottoscrivere i contratti di competenza del Responsabile del Servizio Tecnico rogati dal Segretario 

Comunale; 
 
Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
e ss.mm.ii; 

 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

DISPONE 

 

-Di incaricare, con decorrenza 08/09/2023 sino al 31/10/2023, la sig.ra Rossana Fustella a sottoscrivere 
i contratti di competenza del Responsabile del Servizio Tecnico rogati dal Segretario Comunale; 
 
-Di povvedere alla notifica del presente decreto alla persona interessata; 
 
-Di provvedere alla pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 
 
Cavaglià, 20/09/2023 
 

Il Sindaco  

(geom. Mosé Brizi) 
 
Per accettazione 
(Rossana Fustella) 


